3. καὶ γὰρ καὶ τὰ ἔνυπτ.] etenim multi omnino mihi anni sunt. Eandem sententiam cum vi et gravitate quadam confirmans addit: nemo ex vobis omnibus est, cuius ego

non possim pro aetate pater esse. In his οὐδενός per attractionem quandam casui sequentis pronominis ὁ τον accommodatum est, ut infra p. 323 C: ὡς ἀναγκαῖον οὐδένα ὄντιν οὐχὶ — μετέχειν, et πάντων abundat, ut ap. Demosth. or. 20, 3: οὐ γὰρ ἔστιν ἐφ' ὅτου τοῦτο οὐ πεπόνθατε τῶν πάντων.

4. καθ' ἡλικίαν πατήρ.] Apud Homerum Nestor Diomedis: η μὴν καὶ νέος ἔσσι, ἔμος δέ κε καὶ πάτης εἴης ὄπλότατος γενεῆφι. Quum vero multi Graeci iam duodecim anno completo in matrimonium irent, ex his verbis id unum efficitur, Protagoram minimum viginti annis quum Prodico et Hippiae, tum Socrati aetate praestitisse.

6. ἀπάντων ἐναντίον τῶν ἐνδον ὄντων] coram omnibus, qui intus sunt; non modo coram iis quibuscum hic versor, sed etiam coram Prodico et Hippiae eorumque auditoribus. ἀπάντων, cum vi quadam praemissum, ad proxima τῶν ἐνδον ὄντων pertinet.

8. τῷ Ἰππίᾳ ἐνδείξασθαι] De discrimine verborum ἐπιδείνυνθαι et ἐνδείνυνθαι recte Schol. ad Alcibiad. I. p. 105 B: τὸ ἐνδείξασθαι ἐπὶ τοῦ λογισμοῦ τάττει, τὸ δὲ ἐπιδείξασθαι ἐπὶ τοῦ ἀποτάδην (de eo, quod directe i. e. re ipsa ostenditur). Stallb.

Τί οὖν, ἔφην ἔγώ, οὐ καὶ Πρόδικον καὶ Ἰππίαν ἐκαλέ-  
σαμεν καὶ τοὺς μετ' αὐτῶν, ὅντα ἐπακούσωσιν ἡμῖν; Πάντα  
μὲν οὖν, ἔφη ὁ Πρωταγόρας. Βούλεσθε οὖν,  
ὅτι Καλλίας ἔφη, συνέδριον κατασκευάσωμεν, ὅντα καθεξό-  
5 μενοι διαλέγησθε; Ἐδόκει χρῆναι. ἀδμενοι δὲ πάντες  
ἡμεῖς, ὡς ἀκουσόμενοι ἀνδρῶν σοφῶν, καὶ αὐτοὶ ἀντι-  
λαβόμενοι τῶν βάθρων καὶ τῶν κλινῶν κατεσκευάζομεν  
παρὰ τῷ Ἰππίᾳ· ἐκεῖ γὰρ προϋπῆρχε τὰ βάθρα· ἐν δὲ  
τούτῳ Καλλίας τε καὶ Ἀλκιβιάδης ἡκέτην ἄγοντε τὸν Ε  
10 Πρόδικον, ἀναστήσαντες ἐκ τῆς κλίνης, καὶ τοὺς μετὰ  
τοῦ Προδίκου.

Cap. IX. Ἐπεὶ δὲ πάντες συνεκαθεξόμενα, ὁ Πρω-

4. καθεξόμενοι T: καθίζόμενοι B, quam scripturam am-  
plexi sunt recent. editores omnes, sed cum Veneto congruit se-  
quens συνεκαθεξόμενα et Phaed. p. 61 C: (ὁ Σωράτης ἀνακαθ-  
ιζόμενος εἰς τὴν κλίνην) καθῆκε τὰ σκέλη ἐπὶ τὴν γῆν καὶ  
καθεξόμενος οὗτος ἥδη τὰ λοιπὰ διελέγετο, atque Plato, si non  
additur, quo quis sessum eat vel ubi sedeat, καθίζεσθαι, non  
καθίζεσθαι scripsisse videtur. 5. ἀσμενοι: cum spiritu leni BT,  
sed veram formam B servavit Gorg. p. 486 D eamque indicat  
corruptio librorum Politic. p. 293 E ἀσμένως pro ἀσ μὲν ὡς prae-  
bentium. 6. αὐτοὶ: in BT additur τε, quod ex praecedenti  
syllaba τοι ortum et olim iam electum. 8. παρὰ τῷ B: παρὰ  
τὸν T. 9. Καλλίας BT: Κριτίας Hermann, sed hospitis erat Pro-  
dicum, ut accederet, invitare. 10. ἀναστήσαντε coni. Heindorf,  
sed cf. Euthyd. p. 273 D, Gorg. p. 481 D, Phaedr. p. 278 B.